

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهور قزاقستان و هیئت همراه:

مشکل اصلی در قضیه اوکراین برنامه غربی‌ها برای توسعه نفوذ ناتو است

رهبر انقلاب اسلامی گسترش همکاری‌های فرهنگی ایران و قزاقستان را نیز

مهم دانستند و افزودند: فارابی به‌عنوان یک فیلسوف و دانشمند اسلامی که اصالت قزاقستانی دارد و در ایران هزار سال درباره آثار او تحقیق و مطالعه شده است، می‌تواند مبنای همکاری‌های فرهنگی و تشکیل یک کمیته مشترک علمی میان دو کشور شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین درخصوص مسائل مربوط به اوکراین گفتند: در قضیه اوکراین مشکل اصلی این است که غربی‌ها درصدد توسعه ناتو هستند و آنها هرجا که بتوانند برای گسترش نفوذ خود تامل نخواهند کرد.

ایشان خاطرنشان کردند: باید مسأله را با دقت رصد و بررسی کرد و مراقب بود زیرا آمریکایی‌ها و غربی‌ها همواره درصدد گسترش دایره نفوذ خود در مناطق

مختلف از جمله در شرق و غرب آسیا، و ضربه‌زدن به استقلال و اقتدار کشورها هستند. در این دیدار که رئیس‌جمهور کشورمان نیز حضور داشت، آقای قاسم زورمات توکایف، رئیس‌جمهور قزاقستان گفت: مذاکرات بسیار خوبی با جناب آقای رئیسی داشتیم و اسنادی که به امضای او طرف رسید، می‌تواند زمینه‌ساز گسترش بیش‌ازپیش روابط دو کشور باشد.

رئیس‌جمهور قزاقستان اشتراکات تاریخی و فرهنگی ایران و قزاقستان را عمیق خواند و با استقبال از پیشنهاد رهبر انقلاب برای تشکیل کمیته علمی در زمینه فارابی، دیده‌گاه‌های خود را درباره مسائل منطقه و شرایط اوکراین بیان کرد و توضیحاتی درباره شرایط کشورش بعد از تلاش ناکام برای کودتا در دی‌ماه سال گذشته، ارائه داد.

دیدار رهبر انقلاب اسلامی در قزوین با رئیس‌جمهور قزاقستان. در این دیدار، رئیس‌جمهور قزاقستان از رهبر انقلاب اسلامی برای گسترش همکاری‌های فرهنگی و علمی در زمینه فارابی، دیده‌گاه‌های خود را دربار مسائل منطقه و شرایط اوکراین بیان کرد.

زمان قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد حکومت عربستان در کنسولگری عربستان در استانبول، رابطه دموکرات‌های آمریکا با عربستان سردتر شده و جو بایدن در دوره رقابت‌های انتخاباتی وعده داده بود تنبیه‌هایی علیه محمد بن‌سلمان وضع خواهد کرد.
بایدن از زمان پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ تاکنون به عربستان سفر نکرده و این مسئله در میان رؤسای جمهور دهه‌های اخیر آمریکا که ریاض را یکی از متحدان سنتی واشنگتن در خاورمیانه می‌دانستند، بی‌سابقه به شمار می‌آید.
بایدن اخیرا درباره سفر ماه آینده خود به عربستان سعودی گفت: «قرار نیست با محمد بن‌سلمان ملاقات کنم. به یک نشست بین‌المللی می‌روم و او نیز بخشی از آن خواهد بود».
پیش از این، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا اعلام کرده بود رئیس‌جمهوری این کشور همراه رؤسای جمهوری هشت کشور دیگر به دعوت ملک سلمان، پادشاه عربستان سعودی، برای شرکت در نشست سران شورای همکاری خلیج فارس به عربستان سعودی سفر می‌کند. همچنین گفته شده بود بایدن و مقام‌های آمریکایی با ملک سلمان و اطرافیانش دیداری دوجانبه خواهند داشت و ولیعهد عربستان سعودی نیز در این دیدار حضور خواهد داشت. در همین ارتباط «کرین ژان پی‌یر» سخنگوی کاخ سفید، در پاسخ به سؤالی درباره سفر جو بایدن به عربستان سعودی گفت: «عربستان سعودی نزدیک به ۸۰ سال است که شریک راهبردی ایالات متحده است و تردیدی نیست که منافع مهم ما با این کشور در هم تنیده است».
مقام‌های سعودی در مورد سفر ولیعهد آن کشور به مصر اظهارنظری نکرده‌اند. عربستان سعودی از متحدان مصر به شمار می‌آید و از زمان روی کار آمدن السیسی، از قاهره حمایت مالی زیادی کرده است. این حمایت تا جایی پیش رفت که عربستان سعودی پنج میلیارد دلار در بانک مرکزی مصر سپرده‌گذاری کرد. دولت مصر اعلام کرده است همکاری با صندوق ثروت ملی عربستان منجر به سرمایه‌گذاری ۱۰ میلیارد دلاری در آن کشور خواهد شد.

اتکارا چشم‌انتظار ولیعهد

علاوه بر مصر، دولت اردوغان هم چشم‌انتظار سفر محمد بن‌سلمان به ترکیه است. کمتر از دو ماه بعد از سفر رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، به عربستان سعودی، مقام‌های ترکیه رسماً اعلام کردند با دعوت رسمی رئیس‌جمهوری این کشور، شاهزاده محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، روز چهارشنبه در آنکارا میهمان اردوغان است.
خبرگزاری آناتولی ترکیه در گزارشی نوشت اردوغان بعد از ادای نماز جمعه در استانبول در جمع خبرنگاران گفت با ولیعهد عربستان سعودی در آنکارا دیدار و گفت‌وگو خواهد داشت. رویترز در گزارشی سفر آتی ولیعهد عربستان سعودی به آنکارا را گامی دیگر برای «حیای روابط تیره» میان دو کشور توصیف کرد.
بلومبرگ هم در گزارش خود سفر پیش‌روی شاهزاده محمد بن‌سلمان به آنکارا را در راستای بهبود روابط ریاض-آنکارا و نیاز اقتصادی دولت ترکیه به جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی دانست.
تورم در ترکیه به بالای ۷۰ درصد رسیده است. دولت اردوغان تلاش می‌کند با جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی و تقویت روابط تجاری با کشورهای منطقه، به‌طور مشخص از میان کشورهای صادرکننده نفت، موقعیت خود را در آستانه برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده بهبود بخشد. بلومبرگ در گزارش خود نوشته است دولت اردوغان امیدوار است سطح مبادلات تجاری میان دو کشور به پیش از سال ۲۰۱۸ بازگردد. صادرات به عربستان سعودی نقش مهمی برای اقتصاد ترکیه دارد. از اواخر سال ۲۰۲۰، پس از اعمال برخی محدودیت‌ها که صادرکنندگان ترکیه آن را «تحریم‌های غیررسمی» عربستان سعودی می‌نامند، حجم صادرات ترکیه به این کشور به‌شدت کاهش یافت. در سال گذشته میلادی، ترکیه تنها کمی بیش از ۲۰۰ میلیون دلار به عربستان سعودی کالا صادر کرد. در حالی که تنها یک سال قبل از آن، حجم صادرات ترکیه به عربستان سعودی حدود ۳٫۲ میلیارد دلار بود. اردوغان پیش‌تر تلاش کرده است روابط آنکارا با امارات متحده عربی و مصر را نیز بهبود بخشد.



محمد بن سلمان به مصر، اردن و ترکیه سفر می‌کند

تور دیپلماتیک ولیعهد

دنبال کاهش وابستگی انرژی خود به روسیه است. به همین علت به نظر می‌رسد تمایل ایالات متحده برای بهبود روابط با کشورهای خلیج فارس بیشتر شده است. به گزارش رویترز، به نقل از دیپلمات‌های غربی، ایالات متحده از کشورهای حاشیه خلیج فارس می‌خواهد تا علناً مسکو را به دلیل حمله به اوکراین محکوم کنند، اما کشورهای حوزه خلیج فارس سعی کرده‌اند موضع بی‌طرفی خود را در جنگ روسیه با اوکراین حفظ کنند. این کشورها در سال‌های اخیر و پس از کاهش تمایل ایالات متحده به حمایت از متحدان سنتی خود در خاورمیانه، رابطه خود با مسکو را تقویت کردند و قصد ندارند با حمایت علنی از اوکراین، خشم ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه را برانگیزند. از

اغوای معکوس میان واشنگتن و کشورهای عربی خلیج فارس

این کمک درخور توجه هیچ تأثیری بر روی قیمت بنزین در ایالات متحده نخواهد داشت و این موضوع با توجه به نزدیک‌شدن به انتخابات میان‌دوره‌ای سبب نگرانی خاطر رئیس‌جمهور دموکرات شده است. در مواجهه با بی‌ثباتی ژئوپلیتیک فعلی، رشد آهسته چین و خروج روسیه از بازار انرژی، قیمت نفت خام رو به افزایش خواهد بود. در نهایت، ممکن است مزایای زیادی نصیب ایالات متحده نشود اما عربستان سعودی جایگاه ممتازی را که از زمان روی کار آمدن رئیس‌جمهور دموکرات حسرت آن را می‌خورد، پیدا خواهد کرد. آیا این حق آمریکاست که با کشورهای عربی حوزه خلیج فارس مراوده داشته باشد؟ مسلماً واشنگتن باید حضور نظامی خود در منطقه را به‌ویژه برای دفاع از منافع استراتژیک خود حفظ کند. آیا این حضور فارغ از زیرسؤال‌بردن با تعیین شرایط، مانند دهه گذشته منحصر به یک رابطه نامطلوب خواهد بود؟ رسوایی اخیر حمایت مالی قطر از برخی اندیشکده‌های آمریکایی با اهداف سیاسی، مانند لابی‌گری امارات به نفع جمهوری‌خواهان و بازگشت دونالد ترامپ، حاکی از نگرانی‌های امنیتی و منطقه‌ای آنان به‌ویژه در قبال ایران است. عدم پاسخ‌گویی کشورهای عربی نفت‌خیز به خواسته‌های آمریکا در حوزه انرژی نیز شایان توجه است. بنابراین، ساده‌لوحانه خواهد بود اگر تصور کنیم امارات متحده عربی با عربستان سعودی متحدانی وفادار و قابل اعتماد هستند که از منافع آمریکا حمایت می‌کنند؛ زیرا دفاع از منافع خود مانند هر کشور دیگری برای آنان در اولویت قرار دارد؛ اگرچه این منافع با منافع آمریکا مشترک باشد.
باین‌حال، جو بایدن قول داده است در روابط میان ایالات متحده و کشورهای نفت‌خیز حوزه خلیج فارس تجدیدنظر کند. در پاسخ به نگرانی‌های امنیتی امارات، بایدن پیشنهاد ضمانتی مشابه الحاق آنها به اعضای ناتو را بدون مشخص‌کردن خطوط این چارچوب استراتژیک جدید ارائه می‌دهد. آیا این ضمانت در صورت حمله از سوی ایران است؟ یا حمایت از آنها در جنگ یمن، حتی در شرایطی که دولت بایدن حوثی‌ها را از فهرست سازمان‌های تروریستی حذف کرده است؟ یا اطمینان خاطر به محافظت هسته‌ای آمریکا؟ فعلاً این سؤالات که برای توازن منطقه اهمیت بسزایی دارند، بدون پاسخ مانده‌اند.

ایالات متحده برای ارزیابی مجدد روابط بیونددهنده آمریکا با کشورهای عربی حوزه خلیج فارس باید عواقب فوری ناشی از آن را بسنجد. به نظر می‌رسد وضعیت اضطراری انرژی سروسامان گرفته باشد اما اینکه دموکرات‌ها از کاهش قیمت بنزین سود ببرند، قطعی نیست و در این صورت تمام تلاش‌های دیپلماتیک بیهوده و یک‌طرفه بوده است. شوک وارده به افکار عمومی آمریکا ناشی از اعلام سفر رئیس‌جمهور به ریاض، بیانگر مناسب‌ترین استراتژی برای واشنگتن یعنی حفظ فاصله اولیه توأم با برقراری روابط مطلوب با کشورهای عربی خلیج فارس و درعین‌حال اعمال فشار

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی عصر دیروز(یکشنبه) در دیدار آقای «قاسم زورمات توکایف» رئیس‌جمهور قزاقستان و هیئت همراه با اشاره به پیوندهای عمیق تاریخی و فرهنگی میان ایران و قزاقستان، بر لزوم گسترش بیش‌ازپیش همکاری‌های دو کشور در عرصه‌های مختلف به‌ویژه همکاری‌های منطقه‌ای تأکید کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، هماهنگی در زمینه مسائل سیاسی و اقتصادی را برای گسترش روابط ضروری خواندند و با تأکید بر لزوم فعال‌شدن کمیسیون مشترک خاطرنشان کردند: دو طرف باید برای پیگیری توافق‌ها و اجرایی‌شدن آنها تلاش مضاعفی انجام دهند.

در حوالی میدان سرخ

آیا جنگ اوکراین به آتش بس نزدیک است؟



حمد وحشینه

دانشیار دانشگاه دوستی ملل روسیه

هنگامی که چتر جنگ باز می‌شود و هر روز گلوله‌ها جان انسان‌هایی را در دو سوی جبهه می‌گیرد، اصلی‌ترین پرسش پیش‌روی مردمی که مستقیم زندگی‌شان آشفته از وضعیت جنگی است و روزگارشان آکنده از ترس، استرس و فشارهای روحی و روانی، این است که چه زمانی دود سفید بلند می‌شود تا دیگر نه صدای شلیک گلوله و موشکی را بشنوند و نه آژیر خطر. همین پرسش البته برای شهروندان تمام طرفین منازعه که دولت‌هایشان به صورت مستقیم یا غیرمستقیم درگیر جنگ هستند نیز وجود دارد و همواره کلیدی‌ترین سؤال این است که این درگیری‌ها تا چه زمانی قرار است ادامه پیدا کند و هزینه‌های سرسام‌آور جنگ‌ها و سیاست‌های تحریمی و تنبیهی متقابل از سوی طرف‌های گوناگون بر پیکره اقتصاد جوامع فشار آورد.

طبیعتاً در چنین شرایطی، دولت‌ها برای آنکه به آتش بس برسند، لازم است ابتدا ضرورت آغاز فرایند مذاکرات را احساس کنند و برای تحقق آن گام بردارند؛ آشکار است که تصمیم برای مذاکره دیر یا زود حاصل می‌شود، اما همواره آنچه ذهن سرران کشورها را در این شرایط به خود مشغول می‌کند، این است که چه زمانی مناسب‌ترین هنگام برای دستیابی به بهترین نتیجه ممکن است؟

آیا بحران اوکراین به سمت تاریکی پیش می‌رود؟

۱۱۷ روز از آغاز رویارویی نظامی مستقیم میان روسیه و اوکراین می‌گذرد؛ روندی که به نظر می‌رسد آرام‌آرام وارد مرحله‌ای فرسایشی شده است. هر یک از طرفین در این جنگ مستقیم [روسیه با اوکراین] و نیابتی [روسیه با آمریکا، ناتو و اتحادیه اروپا] خطاهایی محاسباتی داشته‌اند:

مسکو گمان می‌کرد به دلیل نارضایتی که از زلنسکی در اوکراین وجود دارد، بسیاری از مردم از ورود نیروهای روسیه استقبال می‌کنند و با مقاومتی روبه‌رو نخواهند شد. از سوی دیگر به این مسئله نیز باید بیشتر می‌اندیشید که درست است که نیروهای مسلح روسیه در حوزه هوافضا و پدافند هوایی بسیار قوی هستند، اما آیا روی زمین نیز از همان قدرت پیشروی برخوردار هستند و در برایند این دو بر این موضوع نیز متمرکز نبودند که چنانچه بخشی از مردم با زلنسکی نباشند و مقابل روسیه مقاومت نکنند، این به آن معنا نیست که دل از خانه و زندگی و شهرشان می‌کنند؛ در این صورت آنها می‌توانند نقش سپر انسانی برای نیروهای اوکراینی را ایفا کنند و برنامه روس‌ها برای پیشروی را تحت تأثیر قرار دهند. در سوی دیگر، خطای محاسباتی زلنسکی نیز این بود که میزان و چگونگی کمک‌های نظامی آمریکا و ناتو را بیش از حد واقعیت ارزیابی کرده بود؛ موضوعی که در مواضع انتقادی مقامات اوکراینی از کشورهای غربی به وضوح آشکار است.

در این میان شاید اشتباه اتحادیه اروپا، به عنوان بازگسری که بحران اوکراین هزینه‌های هنگفتی را نیز بر او تحمیل کرده است، این بود که نتوانست یک رویکرد مشترک پیش کند. نه در مذاکره برای حل‌وفصل بحران توانست اجماع داشته باشد و نه در تحریم انرژی موفق شد به یک وحدت برسد.

اما کزاف نیست اگر بگوییم تا به امروز ایالات متحده بازیگر پیروز این میدان است؛ بایدن موفق شد کرملین را در دام ورود نظامی به اوکراین بیندازد و به دنبال آن سناریو انزوای روسیه و شکاف مسکو از اروپا را محقق کند.

ولی به نظر می‌رسد استمرار وضعیت موجود و فرسایشی‌شدن بحران اوکراین، سناریوی مطلوب تیم بایدن نیز نیست؛ چراکه در این صورت آنها باید بسته‌های کمک‌های نظامی بیشتری به اوکراین ارسال کنند و این موضوع می‌تواند واکنش مسکو را فراتر از زمین اوکراین در بر داشته باشد. پس تمامی طرف‌ها اکنون به یک اجماع نزدیک هستند: مذاکره برای آتش بس، البته باید توجه داشته باشیم که ضرورت تحقق مذاکره این است که هر طرف تصور کند در ازای بهایی که پرداخت کرده، دستاوردی داشته است. بنابراین دستیابی روسیه به سورودونتسکی می‌تواند یکی از این بزگانه‌ها باشد.

بهای آتش بس چیست؟

طرف‌های غربی متوجه هستند در شرایط کنونی باور اینکه روسیه را از خاک اوکراین بیرون کنند، غیرعملیاتی است. روسیه نیز می‌داند امکان تسلط کاملش بر اوکراین مهیا نیست؛ پس عقب‌نشینی نیروهای روسی و باقی‌ماندن در دونتسک و لوگانسک و البته کریمه می‌تواند سناریویی مطلوب باشد؛ روسیه بر عدم الحاق اوکراین به ناتو و معضاری امنیتی ۱۹۹۷ استنادتی کرده و استقلال دو منطقه دونتسک و لوگانسک را که شرط اصلی‌اش در توافق مینسک نیز بود، محقق کرده است؛ اروپا نیز از گسترش جنگ به مرزهای شرقی‌اش جلوگیری کرده و آمریکا هم پروژه انزوای روسیه را مطابق برنامه عملیاتی کرده است. اما آنچه هویداست، عطف به وقایعی که در اوکراین رخ داده، توافق یا به عبارتی سازش برای مردم و دولت اوکراین دشوارتر از دیگر طرف‌هاست.

از این سو این گمانه‌زنی پررنگ است که غرب در این مرحله با عدم ارسال تسلیحات مطابق نیازهای اوکراین، تلاش دارد کیفی را تحت فشار برای مذاکره قرار دهد و از سوی دیگر واشنگتن با تهدید به ارسال تسلیحاتی همچون سامانه موشک‌انداز هیمارس، روسیه را برای کنارندن به میز مذاکره تحت فشار قرار دهد. هفته آینده در سنتون «در حوالی میدان سرخ» بیشتر به سناریوهای پیش‌روی آتش بس در اوکراین خواهیم پرداخت.



مناقصه عمومی اجرای عملیات جدولگذاری حوزه حریم شهر ملارد (نوبت دوم)

شهرداری ملارد در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۱۳۱/ ص ش/ ۱۴۰۱/ تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۵ موضوع بند۱ مصوبه جلسه ۵۷ مورخ ۱۴۰۱/۰۱/۳۰ شورای اسلامی شهر مناقصه عمومی با موضوع اجرای عملیات جدولگذاری حوزه حریم شهر ملارد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه بارحمل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) ساعت ۱۳:۳۰ در پاکت لاک و مهر شده به دبیرخانه شهرداری واقع در بلوار رسول اکرم (ص) ، ساختمان مرکزی شهرداری ملارد تسلیم گردد.

- (الف) رسید بانکی** واریز وجه مذکور به حساب شماره۵۰۴ ۰۸۹۶ ۰۱۰۵۵۵ ۰ سپرده شرکت در مناقصه نزد بانک ملی شعبه ملارد کد ۲۶۱۶ ۲۶**(ب) ضمانتنامه بانکی** به نفع شهرداری ملارد به حساب به شماره ۵۰۴ ۰۸۹۶ ۰۱۰۵۵۵ ۰ نزد بانک ملی ایران شعبه ملارد کد ۲۶۱۶ **(ج) لازم بذکر** است نفرات اول ، دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع کارفرما ضبط خواهد شد. **(د) لازم بذکر** است سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج می باشد. **(ه) لازم بذکر** است شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است . **(و) هزینه درج آگهی** به عهده برنده مناقصه است . **(ز) زمان بازگشایی پیشنهادها** در ساعت ۱۳:۳۰ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۱ در سالن جلسات ساختمان مرکزی شهرداری ملارد می باشد .

محمد بهمنی شهردار ملارد